



**„Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o.**

Wybrzeże J. Conrada – Korzeniowskiego 18, 50-226 Wrocław

**Tel. 71/ 77-66-212 Fax: 71/ 77-66-200 Fax kom. 519-134-307**

e`mail: [sekretariat@dczp.wroclaw.pl](mailto:sekretariat@dczp.wroclaw.pl) [www.dczp.wroclaw.pl](http://www.dczp.wroclaw.pl)

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabryczna VI Wydział Gospodarczy

NIP:895-196-51-26 KRS:0000348483 REGON:021184819

Kapitał Zakładowy: 51 514 000,00 zł

Wrocław, dnia 14.10.2013r

Do wszystkich Oferentów postępowania nr 19/PRAL/DCZP/2013/P  
Dot. przetargu nieograniczonego na „**świadczenie usług pralniczych wraz z transportem dla jednostek organizacyjnych ”Dolnośląskiego Centrum Zdrowia Psychicznego” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Wrocławiu**

Wyjaśnienie treści SIWZ

**Pytanie 1**

Z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez środki piorące i dezynfekujące atestów. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity - Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 sierpnia 2004 r. Dz. U. nr 204, poz. 2087), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.

Na dzień dzisiejszy dokumentem dopuszczającym wyroby medyczne do obrotu i użytkowania jest certyfikat CE, deklaracja zgodności lub wpis do rejestru wyrobów medycznych w zależności od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych. Preparaty rejestrowane jako produkty biobójcze muszą posiadać pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych, natomiast preparaty rejestrowane jako produkty lecznicze muszą posiadać pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego. Zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1223/2009 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie produktów kosmetycznych Dz.U. L 342 z 22.12.2009 preparaty będące kosmetykami posiadają zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP. Dodatkowo preparaty posiadające w swoim składzie substancje niebezpieczne muszą posiadać kartę charakterystyki substancji niebezpiecznej. W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów

**Pytanie 2**

W przypadku technologii prania oraz dezynfekcji chemiczno-termicznej – nie obowiązują żadne przepisy dotyczące konieczności posiadania potwierdzenia technologii certyfikatami PZH oraz Państwowego Inspektora Sanitarnego. Nad prawidłowością procesów technologicznych nadzór prowadzą pracownicy wyspecjalizowanych firm, z którymi zakłady pralnicze mają podpisane umowy na sporządzanie i nadzór nad

stosowanymi technologiami prania i dezynfekcji chemiczno-termicznej oraz środków piorąco-dezynfekujących.

Natomiast Państwowy Inspektor Sanitarny wydaje jedynie opinie sanitarne dotyczące świadczenia usług pralniczych w tym bielizny dla placówek służby zdrowia (bielizny szpitalnej). W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza opinie sanitarne Państwowego Inspektoratu Sanitarnego dotyczące świadczenia usług pralniczych w tym bielizny dla placówek służby zdrowia (bielizny szpitalnej).